
 
 

 

  Strana: 1 z 7 
 

Informace o projektu 
 

1. Identifikace projektu 

Registrační číslo:  CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_066/0007313 
Název projektu: Podpora implementace transformačního plánu a praktické realizace 
transformačního procesu Domova pod hradem Žampach (v domácnostech lokality 
Žampach,Žamberk, Letohrad a okolí) 

 

2. Partneři projektu (nerelevantní) 

Název subjektu: / Jméno a příjmení: (pro FO) 
IČ: / Datum narození: (pro FO)  

Sídlo: / Adresa trvalého pobytu: (FO) 

Právní forma:  

Typ partnera (s finančním příspěvkem / bez finančního příspěvku):  

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází projektu: 

 

3. Popis projektu 

Cílové skupiny: 
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování 
Domov pod hradem Žampach je zařízením sociálních služeb Pardubického kraje a poskytuje 
pět druhů sociálních služeb, a to služby sociální péče  

- pobytové: domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP), chráněné bydlení (CHB), 
odlehčovací službu (OS) a službu terénní: podpora samostatného bydlení (PSB). Dále 
poskytuje službu sociální prevence  

- ambulantní: sociálně terapeutické dílny (STD). Tyto služby domov poskytuje zdravotně 
postiženým osobám s mentálním postižením a eventuálně s přidruženou tělesnou nebo 
smyslovou vadou. 

Služba DOZP je nyní poskytována v objektu: 

- Zámecká budova (Žampach 1) 

- U Šimona (Žampach 9) 

- čtyři samostatné domky (Adam, Kolda, Johana, Vítek) - Domky ve stráni (Žampach 
71 - 74) 

- Hospodářská budova (Žampach 4) 

- Byt 2+1 v objektu Žampach 8 

Služba CHB je nyní poskytována v nájemních bytech: 

- Letohrad ul. Komenského 42 - 2 byty  

- Letohrad ul. Tyršova 353 - 3 byty 



 
 

 

  Strana: 2 z 7 
 

- Žamberk ul. Českých bratří 162 - 3 byty 

OS o celkové kapacitě 2 lůžka je poskytována v objektu zámecké budovy, v samostatných  
k tomu vyčleněných jednolůžkových pokojích s vlastním sociálním příslušenstvím. Uživatelé 
odlehčovací služby využívají nabídky aktivizačních činností, tak jako uživatelé služby DOZP. 

Služba PSB je terénní službou, která je zajišťována ve vlastních bytech uživatelů této služby. 

Služba STD je poskytována uživatelům mimo jejich domácnost. 

Objekt Na Výsluní (Žampach č. p. 2) je nyní rekonstruován pro potřebu zahájení 
Specializované služby pro děti a mladé dospělé s náročným chováním (SSDD).  

Pracovníci v sociálních službách 
Cílovou skupinou projektu 25 pracovníků v sociálních službách a 3 vedoucí pracovníků 
v sociálních službách Domova pod hradem Žampach. 

Sociální pracovníci 
Cílovou skupinou projektu jsou 3 sociální pracovníci Domova pod hradem Žampach. 

 
Klíčové aktivity 
Název klíčové aktivity:  
Popis klíčové aktivity: 

1. ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
Tato klíčová aktivita se zaměřuje na cílovou skupinu projektu pracovníků v sociálních 
službách (PSS), vedoucí pracovníky v přímé péči. 

1) Akreditované vzdělávání dle Zákona č. 108/2006 Sb., pro stávající v přímé péči (PSS), 
bude zaměřeno na témata související s procesem transformace a na oblasti směřující k 
aktivizaci klientů, podpoře jejich samostatnosti, rozvoji schopností a dovedností a současně 
školení pracovníků v návaznosti na potřeby stávající služby: 

- Komunikace s lidmi s handicapem 

- Kultura chování a vystupování zaměstnanců sociálních služeb 

- Manipulativní chování a jeho zvládání 

- Podpora lidské důstojnosti jako funkce sociální práce 

- Práce s klientem s poruchami chování a osobnosti 

- Syndrom vyhoření a jeho prevence 

- Základy šetrné sebeobrany pro zaměstnance sociálních služeb 

Celkem za dobu trvání projektu dojde k realizaci 7 akreditovaných vzdělávacích kurzů v 
rozsahu 8hod., každý kurz pro 25 účastníků.   

2) Akreditované vzdělávání vedoucích pracovníků v přímé péči, pro stávající a nové 
pracovníky, které bude zaměřeno na získání dovedností v oblasti právních předpisů 
vztahující se k poskytování sociálních služeb, komunikačních dovedností a manažerských 
dovedností. 

3) Zajištění týmových a případových supervizí za celou dobu trvání projektu: 9x týmová 
supervize a 12x případová supervize v průběhu projektu. 

 
 



 
 

 

  Strana: 3 z 7 
 

2. ZLEPŠENÍ KVALITY POSKYTOVANÉ SLUŽBY FORMOU TERAPIÍ A AKTIVIZACÍ 
 
V této KA prostřednictvím motivace a aktivizace je nutné uživatele služeb podporovat v 
rozvoji samostatnosti - rozvoj hrubé a jemné motoriky, komunikační dovednosti, rozvoj 
smyslů a vnímání. K tomuto účelu budou zakoupeny 3 tablety, 3 ks ochranných obalů na 
tablet a individuálně dle potřeby zaměstnanců pracujících s uživ. služeb SW/aplikace do 
zařízení a příslušenství k tabletu, terapeutická pomůcka pro trénink ergoterapie ruky. Za 
účelem rozvoje samostatnosti uživatelů služeb budou pořízeny pomůcky pro obsluhu 
domácnosti - pračka, sušička na prádlo, vysavač, myčka nádobí, varná konvice, mikrovlnná 
trouba, mixér, topinkovač, toustovač, sada kuchyňského nádobí a nářadí, lednice a elektrický 
sporák. V rámci sociální a pracovní rehabilitace na zahradě a v okolí domu - nářadí pro práci 
na zahradě, sekačka na trávu, mobilní zahrádky pro klienty, kteří jsou imobilní. Ke zvýšení 
kompetencí uživatelů služby v rámci aktivizační činnosti bychom zakoupili tříkolky pro 
dospělé osoby, kolo s elektrickým pohonem, umožňující uživatelům služeb vlastní dopravu 
do zaměstnání, na nákupy, k lékaři apod. 

 
3. VYHODNOCENÍ ÚSPĚŠNOSTI NASTAVENÍ PROCESU TRANSFORMACE 
Tato aktivita se zaměřuje na sekundární cílovou skupinu - osoby s mentálním postižením, 
případně s mentálním postižením v kombinaci s postižením tělesným nebo smyslovým. 

V rámci této aktivity dojde k: 

- vypracování metodiky evaluace, 

- přípravě evaluačních dotazníků, 

- provedení analýzy nastavení procesu transformace, včetně přípravy metodiky, 

- vypracování souhrnné informace o provedených změnách v oblasti procesu transformace. 

Evaluaci, včetně zpracování metodik evaluace, přípravy dotazníku, provedení analýzy  
a vypracování souhrnné informace o provedených změnách v oblasti procesu transformace, 
bude provádět metodik ve spolupráci s pracovníky v sociálních službách.  

Výsledky analýz jsou potřebné pro zhodnocení nastavení procesu transformace a efektivního 
využívání nástrojů procesu deisntitucionalizace s důrazem na zapojování uživatelů služby do 
procesu transformace sociální služby a reflexe jejich měnících se požadavků a potřeb. 

 
4. INFORMOVÁNÍ A ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI 
Po dobu trvání projektu dojde v této KA k realizaci: 

- akce pro veřejnost - 9x během projektu - jedná se o celodenní akce, které se konají 3x za 
rok - cílem je informování veřejnosti o životě lidí s ment. postižením, odstranění vzájemných 
bariér mezi klienty a společností a informování veř. o profesi PSS.  

- zajištění tiskových materiálů - příprava a tisk pozvánek, informační letáky o konání akcí, 
informační letáky o změnách v poskytovaných službách. 

  



 
 

 

  Strana: 4 z 7 
 

4. Indikátory 

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek příjemce: 

Kód 
indikátoru 

Název Měrná 
jednotka 

Typ indikátoru Cílová hodnota 
 

6 00 00 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 16 

8 05 00 Počet napsaných a 
zveřejněných analytických 
a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty Výstup 3 

 
Indikátory, které musí příjemce vykazovat, ale cílová hodnota nepředstavuje závazek: 
 

Kód 
indikátoru 

Název Měrná 
jednotka 

Typ indikátoru 

6 25 00 Účastníci v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy po 
ukončení své účasti 

Účastníci Výsledek 

6 26 00 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Účastníci Výsledek 

6 28 00 Znevýhodnění účastníci, kteří po 
ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ 

Účastníci Výsledek 

 
5. Rozpočet 

Kód Název Měrná 
jednotka  

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Částka celkem Proce
nto 

1 Celkové způsobilé 
výdaje 

  0,00 Kč 0 1 696 375,00 Kč 125 

1.1 Přímé náklady   0,00 Kč 0 1 357 100,00 Kč 100 
1.1.1 Osobní náklady   0,00 Kč 0 455 000,00 Kč 33,53 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy   0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 
1.1.1.1.1 Odborný garant Počet 

měsíců 
0,00 Kč 36 0,00 Kč 0 

1.1.1.2 Dohody o pracovní 
činnosti 

  0,00 Kč 0 455 000,00 Kč 33,53 

1.1.1.2.1 Metodik Počet hodin 350,00 Kč 1300 455 000,00 Kč 33,53 
1.1.1.3 Dohody o provedení 

práce 
  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.2 Cestovné   0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 
1.1.2.1 Zahraniční cesty 

místního personálu 
  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 



 
 

 

  Strana: 5 z 7 
 

1.1.2.2 Cesty zahraničních 
expertů 

  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.3 Zařízení a vybavení, 
včetně pronájmu a 
odpisů 

  0,00 Kč 0 402 600,00 Kč 29,67 

1.1.3.1 Investiční výdaje   0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 
1.1.3.1.1 Pořízení 

odpisovaného 
nehmotného 
majetku 

  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.3.1.2 Pořízení 
odpisovaného 
hmotného majetku 

  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.3.2 Neinvestiční výdaje   0,00 Kč 0 402 600,00 Kč 29,67 
1.1.3.2.1 Neodpisovaný 

nehmotný majetek 
  0,00 Kč 0 3 000,00 Kč 0,22 

1.1.3.2.1.1 Software pro tablet ks 1 000,00 Kč 3 3 000,00 Kč 0,22 
1.1.3.2.2 Neodpisovaný 

hmotný majetek 
  0,00 Kč 0 396 600,00 Kč 29,22 

1.1.3.2.2.01 Tablet ks 15 000,00 Kč 3 45 000,00 Kč 3,32 
1.1.3.2.2.02 Příslušenství k 

tabletu - obal 
ks 1 000,00 Kč 3 3 000,00 Kč 0,22 

1.1.3.2.2.03 Vysavač ks 4 000,00 Kč 2 8 000,00 Kč 0,59 
1.1.3.2.2.04 Myčka nádobí ks 15 000,00 Kč 2 30 000,00 Kč 2,21 
1.1.3.2.2.05 Pračka ks 18 000,00 Kč 2 36 000,00 Kč 2,65 
1.1.3.2.2.06 Sušička na prádlo ks 18 000,00 Kč 2 36 000,00 Kč 2,65 
1.1.3.2.2.07 Varná konvice ks 1 000,00 Kč 5 5 000,00 Kč 0,37 
1.1.3.2.2.08 Mikrovlnná trouba ks 2 000,00 Kč 2 4 000,00 Kč 0,29 
1.1.3.2.2.09 Mixér ks 1 500,00 Kč 2 3 000,00 Kč 0,22 
1.1.3.2.2.10 Topinkovač ks 800,00 Kč 2 1 600,00 Kč 0,12 
1.1.3.2.2.11 Toustovač ks 1 000,00 Kč 2 2 000,00 Kč 0,15 
1.1.3.2.2.12 Sada kuchyňského 

nádobí a načiní 
  7 500,00 Kč 2 15 000,00 Kč 1,11 

1.1.3.2.2.13 Lednice ks 8 000,00 Kč 1 8 000,00 Kč 0,59 
1.1.3.2.2.14 Elektrický sporák ks 15 000,00 Kč 1 15 000,00 Kč 1,11 
1.1.3.2.2.15 Zahradní nářadí a 

pomůcky 
  20 000,00 Kč 1 20 000,00 Kč 1,47 

1.1.3.2.2.16 Sekačka na trávu ks 10 000,00 Kč 2 20 000,00 Kč 1,47 
1.1.3.2.2.17 Mobilní zahrádka ks 10 000,00 Kč 4 40 000,00 Kč 2,95 
1.1.3.2.2.18 Kolo - tříkolka ks 15 000,00 Kč 2 30 000,00 Kč 2,21 
1.1.3.2.2.19 Elektrokolo ks 35 000,00 Kč 1 35 000,00 Kč 2,58 
1.1.3.2.2.20 Stůl pro ergoterapii 

ruky 
ks 40 000,00 Kč 1 40 000,00 Kč 2,95 

1.1.3.2.3 Spotřební materiál   0,00 Kč 0 3 000,00 Kč 0,22 
1.1.3.2.3.1 Ostatní příslušenství 

k tabletu 
  1 000,00 Kč 3 3 000,00 Kč 0,22 



 
 

 

  Strana: 6 z 7 
 

1.1.3.2.4 Nájem/operativní 
leasing 
odpisovaného 
majetku 

  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.3.2.5 Odpisy majetku   0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 
1.1.4 Nákup služeb   0,00 Kč 0 499 500,00 Kč 36,81 
1.1.4.1 Supervize - týmová ks 3 500,00 Kč 9 31 500,00 Kč 2,32 
1.1.4.2 Supervize - 

případová 
ks 3 000,00 Kč 12 36 000,00 Kč 2,65 

1.1.4.3 Akreditované 
vzdělávání pro 
pracovníky v přímé 
péči 

Kurzy 50 000,00 Kč 7 350 000,00 Kč 25,79 

1.1.4.4 Akreditované 
vzdělávání pro 
vedoucí pracovníky 
v přímé péči I. 

Účastníci 3 000,00 Kč 3 9 000,00 Kč 0,66 

1.1.4.5 Akreditované 
vzdělávání pro 
vedoucí pracovníky 
v přímé péči II. 

Účastníci 5 000,00 Kč 3 15 000,00 Kč 1,11 

1.1.4.6 Akreditované 
vzdělávání pro 
vedoucí pracovníky 
v přímé péči III. 

Účastníci 3 500,00 Kč 8 28 000,00 Kč 2,06 

1.1.4.7 Akreditované 
vzdělávání pro 
vedoucí pracovníky 
v přímé péči IV. 

Účastníci 10 000,00 Kč 3 30 000,00 Kč 2,21 

1.1.5 Drobné stavební 
úpravy 

  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.6 Přímá podpora 
cílové skupiny 

  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.6.1 Mzdové příspěvky   0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 
1.1.6.2 Cestovné a 

ubytování 
  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.6.3 Příspěvek na péči o 
dítě a další závislé 
osoby 

  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.6.4 Příspěvek na 
zapracování 

  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.1.6.5 Jiné   0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 
1.1.7 Křížové financování   0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

1.2 Nepřímé náklady       339 275,00 Kč 25 
2 Celkové nezpůsobilé 

výdaje 
  0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 

 

 

 



 
 

 

  Strana: 7 z 7 
 

6. Finanční plán 

Pořadí Záloha - plán Vyúčtování - plán 
1 508 912,50 Kč - 

2 203 565,00 Kč 288 383,75 Kč 

3 203 565,00 Kč 288 383,75 Kč 

4 203 565,00 Kč 288 383,75 Kč 

5 203 565,00 Kč 288 383,75 Kč 

6 203 565,00 Kč 288 383,75 Kč 

7 169 637,50 Kč 254 456,25 Kč 

 
 


